ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2014                                                                                        № 85
Об отмене ограничительных мероприятий
на территории города Шарыпово

На основании письма заместителя главного государственного санитарного врача по городам Шарыпово, Ужур, Шарыповскому и Ужурскому районам, ЗАТО посёлок Солнечный от 09.04.2014 № НК-1017, постановления от 09.04.2014 № 7 «Об устранении угрозы возникновения и распространения инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих», постановления администрации города Шарыпово от 17.03.2014 № 60 «О введении ограничительных мероприятий на территории города Шарыпово», учитывая снижение уровня заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом,  руководствуясь статьёй 37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю управления образованием Администрации города Шарыпово Буйницкой Л.Ф., руководителю управления социальной защиты населения Администрации города Шарыпово Кравчук Е.М., начальнику отдела спорта, туризма и молодёжной политики Администрации города Шарыпово Когданиной Л.А., начальнику отдела культуры Администрации города Шарыпово Рудь Ю.В. отменить ограничительные мероприятия в соответствии с 3-им разделом комплексного плана «Профилактика гриппа и острых респираторных вирусных инфекции (ОРВИ) на территории муниципального образования город Шарыпово Красноярского края на 2012-2017 годы» с 09.04.2014 года;
2. Главному врачу КГБУЗ «Шарыповская городская больница» Никитину П.А., главному врачу КГБУЗ «Дубининская городская больница» Худоногову С.А., руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и принадлежности, расположенных на территории города Шарыпово, отменить рекомендации по ограничению проведения в закрытых помещениях культурно-массовых и спортивных мероприятий в подведомственных учреждениях, проведению комплекса санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на профилактику ОРВИ и гриппа, с 09.04.2014 года;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам Шепель С.П.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети интернет.
Исполняющий полномочия главы

Администрации города Шарыпово                                                         И.И. Герилович